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Siły Obronne Izraela zainaugurowały działanie Brygady Górskiej, pododdziału
podległego Dowództwu Północnemu, które odpowiedzialne jest za obronę granicy z
Libanem i Syrią. Podkreśla się, że stanowi to pierwszą poważną reorganizację
izraelskiego wojska od czasu ataku Hamasu 7 października. Jest to też wyraźna
sugestia, że Jerozolima widzi potrzebę wzmocnienia swojej północnej granicy w
zmaganiach przeciwko libańskiemu Hezbollahowi i innym milicjom szyickim
wspieranym przez Iran.

Nowa brygada będzie częścią 210.
Dywizji Baszan (HeHarim) i zastąpi
810. Brygadę Regionalną Hermon /
Zdjęcie: IDF

Nowa brygada, utworzona w marcu br., będzie działać wzdłuż granic Libanu i Syrii,
obejmującym najwyższe wzniesie w Izraelu, górę Hermon, położoną w najbardziej
wysuniętych na północ częściach Izraela i wciśniętą pomiędzy dwóch sąsiadów Izraela.
Kres odpowiedzialności obszarowej ciągnie się aż do okolic góry Dow, która leży na
południowy zachód od Hermonu, na południowej granicy Libanu. Brygada będzie
podporządkowana dowództwu 210. Dywizji.

Jerozolima wychodzi z założenia, że ten obszar przygraniczny, który tworzy rodzaj
trójkąta pomiędzy Izraelem, Libanem i Syrią, nie stoi w obliczu zagrożeń ze strony
dwóch różnych aktorów państwowych, ale zagrożenia rozciągającego się na obszar
przygraniczny. Zagrożenie to ma charakter fluktuacyjny i potrzebna jest
wyspecjalizowana jednostka zwalczająca wroga. Działanie na obszarze górskim
wymaga natomiast specjalistycznego sprzętu, pojazdów i szkolenia, stąd górski
charakter brygady.

Większość napięć w regionie koncentruje się na górze Dow, obszarze kontrolowanym
przez Izrael, ale objętym roszczeniami Bejrutu i Damaszku. Hezbollah często twierdził,
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że prowadzi wojnę, aby zwrócić ten obszar Libanowi. Geograficznie stanowi on
podnóże góry Hermon i dlatego można uznać, że jest częścią tego samego regionu.

Góra Dow wznosi się na wysokość 1493 m n.p.m., a kontrolowana przez Izrael część
góry Hermon ma wysokość 2814 m n.p.m. Hermon to jałowy krajobraz usiany kilkoma
izraelskimi obiektami, z których część pochodzi z lat 70. XX wieku, natomiast górę Dow
porastają małe drzewa, a oba obszary ozdobione są skalistymi wychodniami. Na obu
obszarach brakuje jasno określonych granic, ponieważ ani Syria, ani Liban nie uznają
izraelskiej kontroli nad tymi obszarami.

Obecność nowej jednostki wiąże się, że sprowadzeniem większej liczby żołnierzy w
rejon Wzgórz Golan, gdzie znajduje się wiele obiektów wojskowych Sił Obronnych
Izraela. Z nowo utworzoną jednostką wiąże się duże nadzieje. W przyszłości ma
wyglądać jak inne brygady terytorialne, np. te odpowiedzialne za ochronę granic ze
Strefą Gazy i te, które służą na Zachodnim Brzegu.

Jednostka powstanie od podstaw w ciągu najbliższych kilku miesięcy, w jej skład będą
wchodzić także jednostki przeszkolone już do służby w obszarach górskich, takie jak
izraelska jednostka alpejska wyposażona w narty. Dowódca izraelskiej 210. Dywizji
powiedział w marcowym oświadczeniu, że utworzenie brygady zapewni wysokiej
jakości komponent reagowania operacyjnego i umożliwi przygotowanie zarówno do
działań defensywnych, jak i ofensywnych w różnych scenariuszach (Hezbollah zestrzelił
izraelski bsl Hermes 900, 2024-04-07, Ćwiczenia 933. Brygady Nahal, 2023-02-08).
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